

Protokół nr 2/2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Komisja Rewizyjna w składzie:

Przewodniczący Komisji: Radny Mariusz Oroc
Sekretarz: Radny Łukasz Mrzyk
Członkowie: Radny Roman Horst
 Radny Krzysztof Jasiński
 Radny Sebastian Lysko

Obecność na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej potwierdzono na liście obecności (załączniki do protokołu)

W dniu 8 sierpnia 2019r. działając na podstawie art. 18a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DZ. U. z 2019 r., poz. 506 Komisja Rewizyjna zapoznała się z działaniem oraz dokonała analizy działania programu Senior +, który odbywa się w budynku strażnicy OSP w Międzyrzeczu i jest realizowany za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Oroc na początku przywitał przybyłych członków komisji oraz pracowników GOPS-u. Następnie przedstawił porządek posiedzenia komisji rewizyjnej, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia
2. Kontrola realizacji programu Senior +
3. Sprawy bieżące
4. Zakończenie posiedzenia

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie zaakceptowali porządek posiedzenia.

W punkcie drugim Przewodniczący Komisji Mariusz Oroc oraz Sekretarz Łukasz Mrzyk poprosili Panią Kierownik Annę Młoczek, aby przedstawiła jak działa i wygląda program Senior +, jakie są aktualne zatrudnienia w tym programie, ile osób bierze udział w zajęciach, jak są dowożeni, co wykonują seniorzy podczas zajęć.

Pani Kierownik odpowiedziała, że Program Senior + jest podzielony na dwa moduły: pierwszy to adaptacja pomieszczeń na potrzeby seniora, który został zrealizowany w 2017 roku, natomiast drugi to pokrycie kosztów utrzymania i funkcjonowania dziennego domu senior +. W ramach dotacji pozyskano 54.000 zł, co stanowi 36,2 % całości projektu, a wkład własny gminy to 94.660 zł, co stanowi 63,68 %. Całość programu to 148.660 zł.

Środki przeznaczone są na wyżywienie uczestników, tj wkład własny do projektu, ciepły posiłek jest przywożony przez zewnętrzną firmę cateringową w jednorazowych naczyniach.

Środki w wysokości 5000 zł przeznaczone są na psychologa, dietetyka i fizjoterapeutę (umowy cywilno-prawne).

Środki przeznaczone są także na zakup produktów żywnościowych w celu przygotowania posiłku na śniadanie.

Zakupy materiałów do różnego rodzaju zajęć, np. maszyna do szycia, ozdoby, rzeczy do tworzenia obrazów i malowideł, prasy, media, środki czystości.

W celu utrzymania czystości jest zatrudniony pracownik gospodarczy.

Zgodnie z wnioskiem ilość miejsc dla seniorów jest ograniczona w liczbie 15, natomiast z programu skorzystało 20 osób, ze względu na brak regularności uczestników (część osób uczęszcza od poniedziałku do piątku, natomiast część w poszczególne dni).

Przewodniczący Mariusz Oroczył zapytał na jakiej podstawie są przyjmowani seniorzy do tego programu. Pani Kierownik Anna Młócek odpowiedziała, że na podstawie własnej dokumentacji środowiskowej, zaświadczenia od lekarza, kwestionariusz ze względu na to, że są to tzw. usługi opiekuńcze. Koszt za pobyt jest uzależniony od dochodu rodziny i kształtuje się w granicach od 14 zł do 300 zł na miesiąc.

Seniorzy są przywożeni transportem, który pokrywa GOPS (ok. 2000 zł/mies.).

Samochód Mercedes Vito jest przekazany w użyczenie z UG dla GOPS-u.

Zatrudnione są 2 osoby – psychoterapeutka i pracownik socjalny, dodatkowo do pracy są oddelegowane 2 pracownicy GOPS-u.

Księgowość i administracja projektu jest realizowana za pośrednictwem GOPS-u.

Środki pozyskane z Urzędu Gminy i pozyskiwane przez GOPS są wystarczające.

Całkowity koszt roczny programu Senior + to 148.660 zł.

Prąd rozliczany jest na podstawie podlicznika, natomiast cała reszta jest określana procentowo od kubatury pomieszczeń (tj. ogrzewanie i inne media).

Całkowity koszt inwestycji to ok. 900.000 zł, z czego 300.000 zł pozyskano z dotacji, natomiast 600.000 zł to wkład własny gminy.

Pani Kierownik przygotowała dla Komisji Rewizyjnej dokumenty do wglądu, faktury, umowy i inne dokumenty związane z działaniem programu Senior +, z którymi Radni zapoznali się .

Program Senior + wg umowy będzie obowiązywał od 2017 roku do 2020 roku, natomiast w kolejnych latach działanie ośrodka będzie zależne od gminy.

Ośrodek będzie w kolejnych latach funkcjonować nadal, jednakże nie wiadomo z jakich środków, czy to gminnych czy z dotacji.

Mariusz Oroczył zapytał czy ośrodek może ubiegać się o tańsze źródła energii typu solary słoneczne lub inne urządzenia techniczne natomiast Pani Kierownik odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości i jest to tylko w gestii gminy ze względu na własność budynku.

Członkowie Komisji przeanalizowali dokumenty, wszelkie faktury udostępnione przez Panią Kierownik i Księgową. Następnie Pani Kierownik oprowadziła członków komisji po obiekcie i pokazała całe wyposażenie zakupione ze środków pozyskanych na ten ośrodek. Ośrodek nie wymaga remontu, składa się on z 6 pomieszczeń funkcyjnych oraz toalet, jest to 46% obiektu, za który ośrodek jest obciążony kosztami utrzymania.

Pani Anna Młócek oprowadziła również po świetlicy w dolnej części budynku. Padła prośba z jej strony, że do głównego pomieszczenia potrzebne są rolety noc/dzień lub klimatyzator, ponieważ w upalne dni jest bardzo gorąco w pomieszczeniu, gdzie podopieczni najczęściej przebywają.

Następnie przewodniczący przeszedł do punktu 3. – sprawy bieżące.

Ustalono datę kolejnego terminu spotkania członków Komisji Rewizyjnej

Na tym spotkanie zakończono, przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i pożegnał członków komisji oraz Panią Kierownik Annę Młócek.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Łukasz Mrzyk

.....
(podpis Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej)